Carlos Alberto Medeiros Mendonga, Presidente da Camara Municipal do Concelho do Nordeste.
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CAMARA MUNICIPAL DE NORDESTE

EDITAL

Em cumprimento do disposto no artigo 4.° da Lei n.° 64/2013, de 27 de agosto, torna- se plblico as

subvengodes e beneficios plblicos concedidos por este Municipio no ano de 2016.

Filarmoénica Eco Edificante
Filarménica Imaculada
Conceiggo

Filarménica Estrela do
Oriente

Santa Casa da Misericordia

de Nordeste (Casa do
Trabalho do Nordeste)
Lions Clube de Nordeste
Associagao Cultural Grupo
de Cantares da Vila do
Nordeste

Sol Nascente — Ass. Part.
Sol. Social

Amizade 2000 — Associagdo
de Apoio aos Deficientes e
Inadaptados do Nordeste
Grupo Folclérico de Sao
Jorge

Grupo Folclérico Sdo José
da Salga

Casa do Povo de Lomba da
Fazenda

Orquestra Ligeira do
Nordeste

Escuteiros de S. Anténio de
Nordestinho

Escuteiros da Lomba da
Pedreira ,
Escuteiros da Lomba da
Fazenda

Escuteiros da Vila de
Nordeste

Associagado de Pais e
Encarregados de Educagao
da Escola Basica e
Secundaria de Nordeste

Associagdo Cultural e
Desportiva da Escola Basica

bt
efici;

512024731
512024260

512024375
512010986
512039178
512078629
512051526
512043442

512024669
512027412
512009457
512020655
500972052
500972652
500972052

500972052
512033200

512045747

€ 8.804,00 |

€3.500,00

€ 450,00

€ 750,00

€ 100,00

€ 1.000,00 -

€1.000,00 |

€ 1.000,00 |

€ 1.000,00 |

€150,00

€ 150,00

€700,00
€ 150,00

€200,00

€200,00

€ 8.000,00
€8.710,76

Despesas de funcionamento
| Despesas de funcionamento

Despesas de funcionamento

Despesas de funcionamento

Despesas de funcionamento

Despesas de funcionamento

Despesas de funcionamento

i Despesas de funcionamento

- Despesas de funcionamento

. Despesas de funcionamento

Despesas de funcionamento
Despesas de funcionamento
Despesas de funcionamento

. Despesas de funcionamento

Despesas de funcionamento

Despesas de funcionamento

Despesas de funcionamento

€ 800;00 ' Despesas de funcionamento

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

e c)

e c)



e Secundaria de Nordeste

Centro Padre Francisco
Jacinto Amaral

Nordeste Jovem

Associagdo Humanitaria dos
Bombeiros Voluntarios de
Nordeste

Associagdo de Jovens Ser
Diferente

Comissdo Fabriqueira da
Igreja da Salga

Comissado Fabriqueira Igreja
da Achadinha

Comissao Fabriqueira da
Igreja de Santana
Comissdo Fabriqueira da
Igreja da Algarvia
Comissao Fabriqueira Igreja
de S. Anténio

Comissdo Fabriqueira Igreja
de Sao Pedro

Comissdo Fabriqueira da
Igreja da Fazenda

Comissdo Fabriqueira da
Igreja da Pedreira

David Furtado Paiva

ADLN — Associagdo para o
Desenvolvimento Local de
Nordeste _ ;
Associagdo de Veteranos de
Nordeste

Achada Futebol Clube

Clube Unido Desportiva de
Nordeste

Clube Desportivo de S.
Anténio Nordestinho

512028141

512103496

512016291

512098719

512019860

512015570

512015961

512019193

512041032
512039364

512025290

512041024

513518088

509005284

512091172

512020655

512020906

€ 300,00
€ 31.000,00

€5.000,00

€2.500,00
€ 800,00
€ 800,00
€ 800,00
€1.600,00
€ 800,00

€ 800,00
€ 800,00
€ éoo,do
e 300,00
€ 6.000,00

€ 13.000,00
4.800,00

€7.250,00

€ 3.000,00

Despesas de funcionamento
Despesas de funcionamento

- Despesas de funcionamento

- Despesas de funcionamento

- Apoio as festas da freguesia.
- Apoio as festas da freguesia.
Apoio as festas da freguesia.
; Apoio as festas da freguesia.
Apoio as festas da freguesia.

Apoio as festas da freguesia.

' Apoio as festas da freguesia.

| Apoio as festas da freguesia.

: Apoio a atividade deysportiva

Despesas de funcionamento

' Despesas de funcionamento

* Despesas de funcionamento

| Despesas de funcionamento

Despesas de Funcionamento

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

b)

b)

a)

d)

d)

d)

Para constar se publica o presente Edital e outros de igual teor que vao ser afixados nos lugares

publicos do estilo e no sitio da internet desta Camara Municipal.

Pagos do Municipio do Nordeste, 12 de janeiro de 2017.

O PRESIDENTE DA CAMARA

Do —

(Carlos Mendonga)

a) Artigo 33.°, n.° 1, alinea u) da Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro e Regulamento de Apoio as Coletividades de Carater Recreativo,

Cultural, Religioso e Social do Concelho do Nordeste.

b) Artigo 332, n.° 1, alinea u) da Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro.

c) Artigo 33.°, n.° 1, alinea u) da Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro e Regulamento de Apoio & Mobilidade e Intercambio Cultural.

d) Artigo 332, n.° 1, alinea u) da Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro e Regulamento de Atividades Desportivas.



